令和 元 年 9 月 吉日

関係者 各位

 公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

九州支部・福岡県部会

（公印省略）

「下水道管路管理積算資料 2019」「下水道管路管理マニュアル 2019」説明会

及びマンホール蓋の JIS 規格改正と蓋の維持管理説明会及び安全講習会のお知らせ

日頃から当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会では、「下水道管路管理積算資料 2019」及び「下水道管路管理マニュアル

2019」の発刊にあたり、説明会を開催することとなりました。また、午前中には日本グラ

ンドマンホール工業会様よりマンホール蓋の JIS 規格改正と蓋の維持管理説明会、さらに

本部より講師を招き安全講習会を企画いたしました。皆様にはご多用中とは存じますが、

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

１、日  程： 令和元年１０月１７日（木）

２、場  所：  九州ビル ５階 大会議室

           福岡市博多区博多駅南１丁目８－３１

３、募集人員： １００名 （定員になり次第締め切ります。）

４、時 間 割：

 午前の部

時間帯 内容 講師

 9:30 受付

9:50～10:50 ①  ﾏﾝﾎｰﾙ蓋の JIS 規格改正

②  ﾏﾝﾎｰﾙ蓋変遷表を活用した巡視点検

方法と判定基準

③  ﾏﾝﾎｰﾙ蓋の改築工法

日本ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾏﾝﾎｰﾙ工業会

11:00～11:50 安全講習 本部

 午後の部 積算資料及びマニュアル説明会

12:40 受付

13:10～13:15 挨拶 九州支部長

13:15～13:45 総論及び積算一般 本部

13:50～15:00 ﾏﾆｭｱﾙ及び積算 点検・調査 支部専任

15:10～15:45 ﾏﾆｭｱﾙ及び積算 清掃 支部専任

15:50～16:30 ﾏﾆｭｱﾙ及び積算 修繕・改築 支部専任

６、 教  材： 下水道管路管理積算資料-2019- (当協会発行)

   下水道管路管理マニュアル-2019- (当協会発行)

７、 申込方法： 別紙の申込用ＦＡＸ用紙にてお申し込みください。

８、 申込期限： 令和 元年１０月 ２日（水）必着

９． 講 習 代： 無料

１０、 テキスト代  ※当日受付にてお支払い下さい。

○会 員: ２名までは無料

３名以上は２名を超える人数 1 人あたり 12,100 円（税込）

○公共団体:  ２名までは無料

３名以上は２名を超える人数 1 人あたり 24,200 円（税込）

○一 般： １名あたり 24,200 円（税込）

１１、この説明会は CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）対象になります。

午前の部  ２ユニット

午後の部  ３ユニット

受講証明書を希望される方は、当日受付で本人確認を行いますので、顔写真がつい

たＣＰＤＳ技術者証、運転免許証などをご持参下さい。

１２、問合せ先： 九州支部事務局 ㈱カブード内 堀江 tel 092-804-8801

    福岡県部会担当 ㈱研進産業内 大森 tel 092-623-2121

以上

（別   紙）送付案内をつけずにこのままＦＡＸして下さい。

管路協九州支部 事務局 行

ＦＡＸ送信先 （０９２）８０４－８８０８   〆切 １０月 ２日

【福岡会場】 参 加 申 込 書

令和 元 年   月   日

申込者 住  所

（会員名）

所属組織名

部署名

連絡先  担当者氏名

電 話

ＦＡＸ

下記のとおり申し込みます。

参加項目に○をつけて下さい。

部署および役職名 氏   名
午前の部

安全講習等

午後の部

ﾏﾆｭｱﾙ積算

ＣＰＤＳ

受講証明

    要・不要

    要・不要

    要・不要

    要・不要

    要・不要

参 加 費（テキスト代込） ※当日受付にてお支払い下さい。

・会 員： ２名までは無料

３名以上は、２名を超える人数 1 人あたり 12,100 円（税込）

・公共団体 : ２名までは無料

３名以上は、２名を超える人数 1 人あたり 24.200 円（税込）

   ・一 般 ： １名あたり 24,200 円（税込）

会 場 案 内

九州ビル 5 階 大会議室
九州建設株式会社 九州ビル管理室
〒812-0016 福岡県福岡市博多区博多駅南１丁目８−３１

TEL  092-461-1112

福岡空港より博多駅まで地下鉄 6 分、博多駅より徒歩 5 分。

九州ビル